
رئیس‌مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
لبنان  تصور تضعیف جریان مقاومت و حزب‌الله 
خیال باطلی است، تاکید کرد: حزب‌الله زنده است 
و در خون و رگ و قلب مردم جریان دارد و اگر 
ضعیف است، چرا آمریکا و انگلیس هر روز برای 

خلع سلاح آن فشار می‌آورند؟ 
آیین گرامیداشت نخستین سالگرد شهادت سید 
حسن نصرالله و سید‌هاشم صفی‌الدین شامگاه پنجشنبه 
با حضور اکبر بهنام‌جو استاندار قم، نمایندگان قم در 
مجلس شورای اسلامی، تنی چند از اعضای حزب‌الله 
لبنان و روحانیان، طلاب، فضلا، و طاب جامعه 
المصطفی در مدرسه علمیه امام کاظم)ع( قم برگزار شد.
این مراسم به همت دبیرخانه دائمی کنفرانس 
بین‌المللی حمایت از انتفاضه مجلس شورای اسلامی و 
با همکاری نمایندگی حزب‌الله لبنان در قم ترتیب یافت.
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
در این آیین با بازخوانی تاریخ شکل‌گیری رژیم 
صهیونیستی پس از جنگ جهانی دوم اظهار داشت: 
شورای امنیت سازمان ملل متحد با حمایت و همراهی 
انگلیس و آمریکا این رژیم را به رسمیت شناخت و عملا 

موجودیت آن تثبیت شد.
وی گفت: در طول ۷۷ سال گذشته، رژیم 
صهیونیستی کارنامه‌ای جز اشغالگری، تجاوز و نقض 

حقوق ملت‌ها از خود به جای نگذاشته است.
قالیباف تاکید کرد: این رژیم حتی در دوره‌هایی که 
به ظاهر صلح یا آتش‌بس اعلام کرده، همواره به دنبال 
جنگ تحمیلی و تسلط بر کشورهای منطقه بوده و 
تاریخ عملکرد آن، از کمپ دیوید و اسلو تا سایر توافق‌ها، 

نشان‌دهنده ماهیت خصمانه و کودک‌کشی آن است.
رئیس‌مجلس شورای اسامی گفت: جمهوری 
اسامی ایران و ملت ایران با ایستادگی، انسجام و 
حمایت از جبهه مقاومت و حزب‌الله، نشان داده‌اند که 
نه تنها در برابر تجاوزگری‌ها تسلیم نمی‌شوند، بلکه 
با وحدت ملی و حضور مردم، توان و قدرت مقاومت 
را حفظ و تقویت می‌کنند و این راهبرد، زمینه‌ساز 
موفقیت‌های آینده و پیروزی‌های مکرر در منطقه 

خواهد بود.
وی با اشاره به سخن حضرت امام)ره( مبنی بر 
اینکه سربازان من شیرخوارگانی هستند که روزی 
پرچم مبارزه با اسرائیل را به دست خواهند گرفت، 
یادآور شد: شهیدان سید حسن نصرالله و سید‌هاشم 
صفی‌الدین ابتدا همان شیرخوارگان تاریخ بودند که در 
محیط اشغال‌شده و فقر و ظلم چشم به دنیا گشودند، 
در نوجوانی به نجف رفتند و پس از پیروزی انقلاب 
اسامی به حوزه علمیه قم آمدند و مسیری از تاریخ 

را تغییر دادند.
قالیباف اظهار داشت: امام راحل از آغاز نهضت 
اسامی، فلسطین را موضوع اول جهان اسلام دانست 
و پس از پیروزی انقلاب نیز جمعه آخر ماه رمضان را 
روز جهانی قدس نام‌گذاری کرد که نشانه درایت ایشان 

در اولویت دادن به مسئله فلسطین بود.
به گزارش ایرنا، رئیس‌مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر اینکه ماهیت رژیم صهیونیستی در طول تاریخ 
چیزی جز تحمیل جنگ و صلح نبوده است، گفت: 
تجربه کمپ‌دیوید، اسلو و اسلو۲ نشان می‌دهد این رژیم 
حتی به کسانی که با او مذاکره کردند نیز رحم نکرد.

وی بیان داشت: یاسر عرفات پس از مذاکره‌ با 
صهیونیست‌ها ترور بیوشیمیایی شد و کالبدشکافی 

پس از مرگ او این حقیقت را ثابت کرد.
قالیباف گفت: شهید سید‌هاشم صفی‌الدین در 
عرصه اجتماعی و سیاسی لحظه‌ای درنگ نکرد و همراه 
با دیگر رهبران، حزب‌الله را به یک حقیقت زنده در قلب 

جامعه تبدیل کرد.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی با اشاره به جنگ‌های 
گذشته خاطرنشان کرد: پس از شهادت رهبران 
مقاومت، رژیم صهیونیستی با همه توان ۶ لشکر خود 
را به جنوب لبنان گسیل کرد و با پهپاد، هواپیما، 
توپخانه و نیروی پیاده به میدان آمد اما حتی یک گام 

نتوانست پیشروی کند.
وی با بیان اینکه تصور تضعیف جریان مقاومت و 

حزب‌الله لبنان خیال باطلی است، تاکید کرد: حزب‌الله 
زنده است و در خون و رگ و قلب مردم جریان دارد 
و اگر ضعیف است، چرا آمریکا و انگلیس هر روز برای 

خلع سلاح آن فشار می‌آورند؟ 
قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
دشمن در حوزه طراحی‌های نظامی به برتری هوائی 
تکیه دارد، اما دکترین جمهوری اسامی موشک‌پایه 
است، اگر ما در هوا ضعف داشتیم، رژیم صهیونیستی 

در زمین و هوا ضعف دارد.
رئیس‌مجلس شورای اسامی اظهار داشت: در 
عملیات وعده صادق یک تا سه، با یک موشک، 
حیاتی‌ترین مراکز رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفت 
و دشمن فهمید که دیگر ایران نیازی به پرتاب‌های 

پرتعداد موشک ندارد.
قالیباف به نقل از نیویورک تایمز گفت: طبق 
آخرین نظرسنجی‌ها در اسرائیل، خوش‌بینی به 
امنیت ملی آمریکا ۳۷ درصد، خوش‌بینی به انسجام 
اجتماعی ۲۲ درصد و خوش‌بینی به وضعیت اقتصادی 

۳۰ درصد است.
وی ادامه داد: ۳۵ درصد از آمریکایی‌ها اعلام 
کرده‌اند که با مردم فلسطین همدلی دارند، در حالی 
که ۳۴ درصد با اسرائیلی‌ها همدلی می‌کنند، این در 
حالی است که پیش از آغاز جنگ ۱۲ روزه، ۴۷ درصد 
از آمریکایی‌ها از اسرائیل حمایت می‌کردند و تنها ۲۰ 
درصد با فلسطینی‌ها همدلی داشتند، این تغییرات 
نشان‌دهنده تحولات مهم در نگاه جهانی به مسئله 

فلسطین و اسرائیل است.
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی خطاب به دولت و 
مسئولان گفت: در حوزه تورم و گرانی و مشکل‌های 
معیشتی مکلفیم اقدام کنیم، دولت و مجلس با همه 

وجود برای ساماندهی اوضاع همکاری خواهند کرد.
آیت‌الله شبیری: مسئولان با مجاهدت مستمر 

برای رفع مشکلات تلاش کنند
قالیباف در جریان سفر به قم با مراجع تقلید نیز 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
آیت‌الله شبیری زنجانی در دیدار با قالیباف با اشاره 
هُمْ سُبُلنََا  به آیه شریفه قرآن )وَالذَِّينَ جَاهَدُوا فيِنَا لنََهْدِينََّ
وَإنَِّ الَلّ لمََعَ المُْحْسِنِينَ( گفت: ان‌شاءالله شامل این آیه 
هستید و رحمت خداوند شامل شما و همه خدمتگزاران 

نظام و همکارانتان در مجلس باشد.
این مرجع تقلید افزود: امیدوارم که با مجاهدت و 
تلاش مستمر، همه مسئولان و مدیران در مسیر رفع 

مشکلات مردم کوشا باشند.
آیت‌الله سبحانی: اگر در روستاها به صنایع دستی 

توجه شود و روستاییان شغل پیدا کنند
نیازی به مهاجرت نخواهند داشت

آیت‌الله سبحانی نیز در دیدار با رئیس‌مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه امیدوارم خداوند کشور و 
ولایت را از هر خطر داخلی و خارجی حفظ کند، اضافه 
کرد: لازم است مجلس به موضوع مهریه و زندانیان 
ناشی از آن توجه کند و باید مسئله مهریه به گونه‌ای 
اصلاح شود که از افزایش تعداد زندانیان جلوگیری شود.
این مرجع تقلید همچنین با تاکید بر اینکه 

مهاجرت روستاییان به شهرها باید مهار شود، افزود: 
شهرها ظرفیت این میزان جمعیت را ندارند. اگر در 
روستاها به صنایع دستی توجه شود و روستاییان شغل 

پیدا کنند، نیازی به مهاجرت نخواهند داشت.
به گزارش مهر، آیت‌الله سبحانی خاطرنشان کرد: 
خدمات شما در شهر تهران همچنان ملموس است و 

حضور شما در مجلس برای ما اطمینان‌بخش است.
آیت‌الله جوادی آملی: پاکی مملکت

 در گرو طهارت مدیران و مسئولان است
همچنین، آیت‌الله جوادی آملی در دیدار قالیباف 
تصریح کرد: برای سامان یافتن امور کشور باید 
انسان‌های صالح و شایسته در جایگاه‌های مدیریتی 
قرار گیرند. پاکی مملکت در گرو طهارت مدیران و 

مسئولان است.
این مرجع تقلید بیان داشت: ملت ایران مزیت 
بزرگی دارد و آن تمسک به اهل‌بیت عصمت و طهارت 
علیهم‌السام است؛ ما علی و اولاد علی را داریم در 
حالی‌که دیگران از این نعمت محروم‌اند. با این حال، 
اگر در جامعه، فساد، اختلاس و سوء‌مدیریت ریشه‌کن 
نشود، دیگر جوامع در عمل از ما پیشی خواهند گرفت.

وی اظهار داشت: برای سامان یافتن امور کشور 
باید انسان‌های صالح و شایسته در جایگاه‌های مدیریتی 
قرار گیرند. پاکی مملکت در گرو طهارت مدیران و 

مسئولان است.
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت‌الله جوادی آملی 
با ذکر خاطره‌ای از دوران دفاع مقدس، بیان داشت: 
در جبهه‌های دفاع مقدس ما رزمندگانی بودند که در 
زمستان سرد کردستان، برای حفظ سنگرهای خود 
آن‌قدر ایستادند که از سرما یخ زدند و به شهادت 
رسیدند، وقتی پیکر آنان را به قم آوردند، پس از آنکه 
در مجلس ترحیم، قرآن و فاتحه خواندم، آن شب 
تا آخر مجلس نشستم و‌گریه کردم نه برای ثواب، 
بلکه‌ گریه خجالت، الان هم این‌چنین انسان‌هائی در 
کشور هستند که باید قدر آنها را دانست چرا که اینها 

سرمایه‌های کشور هستند.
وی همچنین به بیان نورانی امام حسن عسکری 
علیه‌السام اشاره کرد و ابراز داشت: بیان نورانی امام 
حسن عسکری)سام الله علیه( این است که »إنَِّ 
الَوُْصُــولَ إلِیَ الََلّ عَزَّ وَ جَلَّ سَــفَرٌ لاَ یدُْرَکُ إلِاَّ باِمْتِطَاء 
الَلَّیْلِ« فرمودند رسیدن به خداوند، سفری است که با 
مرکب قابل طی کردن است، مرکبش هم شب زنده 
داری و نماز شب است، نماز شب پرواز بنده به سوی 
خداست، انسانی که سحر بر می‌خیزد و با خدایش 
گفت‌وگو می‌کند، و آنکه از گناه می‌پرهیزد و به 
معصیت تن نمی‌دهد، به حقیقت انسانیت نزدیک‌تر 
است و جامعه اسلامی باید بر معنویت، تهذیب نفس و 

عقلانیت تکیه کند.
آیت‌الله مکارم شیرازی: مسئله مسکن 

برای برخی افراد به بلا تبدیل شده است
آیت‌الله مکارم شیرازی نیز در دیدار رئیس‌مجلس 
شورای اسلامی، ضمن قدردانی از کارهای انجام‌شده و 
برنامه‌های آتی مجلس، اظهار داشت: مسئله اقتصادی 
مردم و تسهیل گذران زندگی روزمره آنها یکی از مسائل 

مهم است و دست‌هایی در کار است و نمی‌گذارند مردم 
به حق خود برسند.

این مرجع تقلید با اشاره به اینکه مسئله مسکن 
برای برخی افراد به بلا تبدیل شده است، گفت: اگر 
دولت در زمینه مسکن از تصدی‌گری خارج شود و زمین 
در اختیار مردم قرار دهد، مردم نسبت به ساخت آن 

اقدام می‌کنند و مشکلات زودتر حل می‌شود.
آیت‌الله مکارم شیرازی با اشاره به این مطلب که 
گفته شده ساخت انبوه پنل‌های خورشیدی فعال شده 
است، ادامه داد: در این خصوص رئیس‌جمهور قول 
داده که سال آینده شاهد قطعی برق نباشیم. از نیروی 
خداداد خورشید و روزهای آفتابی زیادی که در کشور 

وجود دارد باید استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه مسائلی مانند ازدواج، تأمین 
مسکن، اشتغال و تهیه وسایل مورد نیاز تشکیل زندگی 
از جمله مشکلات مردم هستند، گفت: باید جمعیت را 
با تسهیل ازدواج جوانان حفظ کنیم و در این زمینه 

باید خیرین را هم پای کار بیاوریم.
به گزارش مهر، آیت‌الله مکارم شیرازی با تأکید 
بر اهمیت تکمیل و راه‌اندازی فرودگاه قم با توجه به 
مرکزیت حوزوی این شهر، عنوان کرد: استاندار قم 
قول داده‌اند تا این فرودگاه ظرف دو سال آینده به 

بهره‌برداری برسد.
قالیباف: دولت باید برای ساخت مسکن 

زمین به مردم واگذار کند
رئیس‌مجلس شورای اسامی نیز در این دیدار 
ضمن قدردانی از فرصت فراهم‌شده برای انجام این 
دیدار، با اشاره به برنامه هفتم پیشرفت گفت: قانون 
برنامه هفتم نسبت به سایر برنامه‌ها نقص کمتری دارد 
و عملیاتی‌تر است و در سال جاری که فرصت ۲۰ ساله 
اجرای سند چشم‌انداز نیز به پایان رسیده، برنامه هفتم 

پیشرفت تنها سند مورد توافق دولت و مجلس است.
قالیباف افزود: در روزهای اخیر گزارش عملکرد 
دولت در سال اول اجرای برنامه هفتم توسعه ارائه شده 
و این موضوع با جدیت از سوی مجلس پیگیری می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه در مجلس دوازدهم، تنقیح 
قوانین که مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده است را 
نیز در دستور کار قرار داده‌ایم، تصریح کرد: در گذشته 
این موضوع به کُندی پیش می‌رفت، اما در این دوره با 
استفاده از نیروی انسانی و فناوری‌های نوین به تنقیح 
قوانین پرداخته‌ایم و در حال حاضر حاصل ۱۱۷ سال 
قانون‌نویسی کشور در سامانه »قانون‌یار« در دسترس 
مردم و نمایندگان آنها قرار دارد که مقدمه کار تنقیح 
قوانین است و کاهش تورم قوانین و حذف قانون‌های 

منسوخ شده و کهنه است.
رئیس‌مجلس شورای اسامی با تأکید بر تأمین 
کالاهای اساسی و لزوم توجه به معیشت مردم، عنوان 
کرد: در حال حاضر ۳۵ درصد از ارز و منابعی که به 
تأمین کالاهای اساسی اختصاص داده می‌شود هدر 
می‌رود، لذا باید با ارائه کالابرگ الکترونیک به گونه‌ای 
عمل کنیم که هزینه‌ای که مردم برای تهیه ۲ هزار 
کالری مورد نیاز روزانه در طول سال پرداخت می‌کنند، 
ثابت باشد و مابه‌التفاوت قیمت را دولت پرداخت کند.

وی همچنین با تأکید بر اینکه در حوزه مسکن 
رویکرد روشن این است که دولت باید به جای 
تصدی‌گری، تولی‌گری را دنبال کند، گفت: براساس 
قانون دولت باید زمین را که براساس تفاوت شرایط 
مناطق بین ۴۵ تا ۶۰ درصد از هزینه خانه را به خود 
اختصاص می‌دهد، تأمین کند و در اختیار مردم قرار 
دهد و امیدواریم دولت در این راه گام‌های اساسی 
بردارد. قالیباف با تأکید بر اینکه در حوزه مسکن، دولت 
باید به جای تصدی‌گری، تولی‌گری را دنبال کند، گفت: 
با تصویب مجلس، زمین برای ساخت مسکن باید در 

اختیار مردم قرار بگیرد.
رئیس قوه قانون‌گذاری کشور با اشاره به اینکه در 
دوران جنگ ۱۲ روزه مردم با هر فکر و عقیده‌ای برای 
حفظ ایران حول ولایت جمع شدند، خاطرنشان کرد: 
این خواست خدا و معجزه الهی بود و وظیفه ما در 
قبال این مردم بیشتر شده و اکنون هسته سخت نظام 
۹۰ میلیون نفر هستند و امیدواریم آنها را حفظ کنیم.

اخبار كشور
صفحه ۱۱
شنبه ۱۲ مهر 1404
۱۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۶۹

علی لاریجانی:

شهید نصرالله 
دل‌مشغولی شدید نسبت به ایران داشت

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به شخصیت شهید نصرالله گفت: دل‌مشغولی 
شدید ایشان نسبت به ایران بود؛ کوچک‌ترین حوادثی که در کشور رخ می‌داد ذهنشان 

را مشغول می‌کرد. 
علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ضمن حضور در برنامه تلویزیونی »هم‌عهد« 
با اشاره به شخصیت شهید نصرالله اظهار داشت: دل‌مشغولی شدید ایشان نسبت به ایران بود؛ 
کوچک‌ترین حوادثی که در کشور رخ می‌داد ذهنشان را مشغول می‌کرد و او حوادث مختلف 
منطقه را به‌خوبی به یکدیگر مرتبط می‌کرد. به خاطر دارم که گاهی اتفاقاتی در حوزه عراق 
رخ می‌داد و ایشان فوری آن‌ها را تجزیه و تحلیل می‌کرد و می‌پرسید: »چه تحلیلی دارید؟ چرا 

این اتفاق افتاده است؟« 
حزب‌الله یک جریان ریشه‌دار است و واقعاً اهل مجاهدت است

لاریجانی گفت: در اینکه حزب‌الله ضربه خورده را نمی‌توان انکار کرد؛ به هر حال یک جریان 
مقاومت، برخی از رهبرانش را ترور کردند و این یک ضربه است. شهید حسن نصرالله کاریزمایی 
داشت که کل جریان حزب‌الله از نظر روحی تحت تأثیر او بود؛ بنابراین واقعاً ضربه‌ای وارد شد. 
وی ادامه داد: اما یک نکته هست که به نظرم دشمن روی آن بیشتر فکر می‌کند تا خود ما 
اینکه این جریان ریشه‌دار است چون یک تفکر ایدئولوژیک پشتش وجود دارد و مسیر مجاهدت 
را دنبال می‌کند. وقتی فشار به این جریان وارد شود، ظرفیت‌هایش بیش‌تر باز می‌شود و یک 
جریان فکری که روشش مجاهدت است، از این طریق از بین نمی‌رود. مثلًا در موضوع هسته‌ای 
ایران اگر چند استاد دانشگاه را ترور کنند، وقتی ما مسلط شدیم به تئوری آن موضوع، عقل 
ایجاب می‌کند که تعداد زیادی دیگر نیز تربیت شده‌اند؛ بنابراین آن مشکل با ترور حل نمی‌شود. 
فرض کنید کسی این‌جا را بمباران کند ولی مشکل هسته‌ای ایران حل نشده است، چون دانش 

و تئوری آن همچنان وجود دارد؛ این یک تخلیه نیست، مسئله خیلی عمیق‌تر است.
لاریجانی بیان کرد: حزب‌الله یک جریان ریشه‌دار است و واقعاً اهل مجاهدت است. در 
سفرهایی که من داشتم، خیلی جالب بود که معلوم بود یک رویش عمیق در آنجا رخ داده؛ 

بنابراین آن‌ها تا حد زیادی خودشان را بازسازی کردند و خیلی فوری هم بازسازی شدند. 
جریان‌های ایدئولوژیک با فشار بیشتر گسترش پیدا می‌کنند

دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین تاکید کرد: جریان‌های ایدئولوژیک با فشار بیشتر 
از بین نمی‌روند؛ بلکه گسترش هم پیدا می‌کنند. از این رو به نظر من جریان حزب‌الله عمیق‌تر 
شده است. ممکن است هر تشکیلاتی وقتی ضربه می‌بیند دچار آشفتگی شود، اما اگر جریان 
ریشه‌داری باشد، مجدداً مسلط می‌شود. حزب‌الله چنین جریانی است و اکنون نیز چون به عهد 
خود وفادارند و آتش‌بس برقرار است، نمی‌خواهند مسئله‌آفرینی کنند؛ اما توان به هم زدن میدان 

را دارند و فعلًا خویشتنداری می‌کنند. 
وی ادامه داد: اینکه اسرائیل نگران است؛ چراکه جایگاه و منزلت این جریان موجب نگرانی 

او شده است. اگر جریان حزب‌الله چیزی سطحی و ناچیز بود، نگرانی‌ای وجود نداشت.
 برنامه آمریکا و اسرائیل فشار نظامی برای ایجاد تسلط اسرائیل است

دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین توضیح داد: به نظر می‌رسد آمریکا، اسرائیل و غرب 
تا حد زیادی به این تلقی رسیده‌اند که زمان محدودی دارند تا ژئوپلیتیک منطقه را تغییر دهند 
و از ویژگی‌های مهم ژئوپلیتیک در شرایط فعلی که جریان مقاومت جریان مؤثری است، غافل 
نیستند. هدف آن‌ها در واقع از بین بردن مقاومت در کشورهای مختلف و ایجاد تسلط اسرائیل 
است. با این حال، باید توجه داشت که تسلط اسرائیل با محدودیت‌هایی مواجه است؛ این کشور 
کوچک است، جمعیت یهودی دارد و دارای مرام خاص خود است. برای اینکه تسلطی پذیرفته 
شود، معمولاً باید هژمونی فکری، اقتصادی یا فناورانه‌ای وجود داشته باشد، اما هیچ‌کدام از این 

ویژگی‌ها در اسرائیل به صورت قابل توجه دیده نمی‌شود.
لاریجانی بیان کرد: هیچ‌یک از کشورهای منطقه، فکر و نظری حاکم بر اسرائیل را نمی‌پذیرند، 
هژمونی اقتصادی ندارد و هژمونی فناورانه هم قابل توجه نیست. بسیاری از ویژگی‌های مؤثر را 
از آمریکا و سایر کشورها گرفته و منابع داخلی شاخصی ندارد. بنابراین، تنها راه باقی‌مانده برای 
اسرائیل، اعمال فشار و زور نظامی است. در نتیجه، کشورهای منطقه باید بدانند که برنامه آمریکا 
و اسرائیل در واقع مبتنی بر فشار نظامی برای ایجاد تسلط اسرائیل است. وی گفت: اگر آمریکا 

می‌خواهد هر روز تشییع جنازه داشته باشد، به کشورهای مختلف حمله کند.
آمریکا و اسرائیل، چین و روسیه و ایران را تهدید می‌شمارند

وی خاطرنشان کرد: برنامه آمریکا و اسرائیل در منطقه به نظر می‌رسد اینها را جدا می‌کنند 
و مسئله را اشتباه می‌بینند. آمریکا در منطقه برنامه کامل دارد. باید اسرائیل مسلط بر منطقه 
شود و این دو هدف را دنبال می‌کنند؛ اول اینکه کل منطقه به وسیله اسرائیل اداره شود و 
همیشه اختیارش دست آمریکا باشد؛ ضمناً قطع ارتباط با چین، چون چین هژمون‌ساز از نظر 
اقتصادی مطرح شده و در منطقه امتداد پیدا کرده؛ همان طرح »یک کمربند، یک راه« یعنی 
راهِ اقتصادی‌اش به سمت شما باز می‌شود و دارد امتداد پیدا می‌کند؛ می‌خواهد به سمت اروپا 
برود، لذا اروپا تا حدی گارد گرفته، اما در منطقه آمریکایی‌ها در سند امنیت ملی‌شان چین را 

اولین مسئله می‌دانند، بعد روسیه و بعد ایران؛ آنها را تهدید می‌شمارند.
لاریجانی ادامه داد: بر اساس اخبار به ما رسیده، غرب و اسرائیل این تلقی را دارند که اگر 
فشار اقتصادی بر ایران وارد شود، ممکن است بحران‌های اجتماعی ایجاد شود و در این صورت 
راحت‌تر بتوانند با ایران تسویه حساب کنند. فکر می‌کنم باید این کار را هم انجام دهند، چون 
ما همه راه‌های ممکن برای جلوگیری از آن را رفته‌ایم. گفته‌اند مذاکره با آژانس انجام شود و 
حتی مذاکرات با آمریکایی‌ها مطرح شد و گفته شد اگر شرطی دارید که نتیجه همان باشد که 
می‌خواهید، انجام شود. رهبری فرمودند که این مذاکره نیست، اما اگر شرطی ندارد، بروید در 

چارچوب »1+5« مذاکره کنید. 
لاریجانی تصریح کرد: اما وقتی طرف آمریکایی صراحتاً می‌گوید باید برد موشک‌های شما 
زیر ۵۰۰ کیلومتر باشد، نشان می‌دهد که نمی‌خواهد مذاکره واقعی کند. یعنی همه این راه‌ها 
رفتیم، اما آن‌ها در ذهنشان این است که فرصتی دارند و باید از آن استفاده کنند تا بفهمند 
مقابل چه ملتی قرار دارند. درست است که مشقتی برای کشور ایجاد می‌شود، اما باید تلاش 
کنیم و ان‌شاءالله خدا هم کمک می‌کند تا این مشقت، آن‌طور که آن‌ها می‌خواهند ایجاد نشود، 
چون تحریم‌ها به حدی گسترده بوده که می‌توان گفت یک اتحادیه از کشورهای تحریم‌شده 

شکل گرفته است. 
وی گفت: پیشنهاد من در برجام این بود که برای حل اختلاف‌نظرها، یک نماینده از ایران، 
یک نماینده از ۱+۵ و یک مرضی‌الطرفین تصمیم‌گیری کنند؛ برخی دوستان در ایران این را 
نپذیرفتند. اسنپ‌بک به نظرم مکانیسم خوبی نبود. اول آمریکا و بعد اروپایی‌ها تخلف کردند و 

حالا ایران را متهم به تخلف می‌کنند.

بازدید دیپلمات‌ها و مقامات فرهنگی از غرفه ایران 
در نمایشگاه کتاب باکو

یازدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب باکو از چهارشنبه )دهم مهر ۱۴۰۴( 
آغاز شد. 

در جریان نخستین روز از این رویداد فرهنگی، غرفه جمهوری اسلامی ایران میزبان جمعی 
از دیپلمات‌ها و شخصیت‌های فرهنگی برجسته از کشورهای مختلف بود. از جمله مهمانان این 
غرفه می‌توان به سفرای قطر، روسیه و ونزوئلا در جمهوری آذربایجان، رئیس کمیته فرهنگی 
مجلس ملی آذربایجان و رئیس اتحادیه نویسندگان این کشور اشاره کرد که با حضور در غرفه 

ایران، از نزدیک با آثار ادبی و پژوهشی ایرانی آشنا شدند.
در این دیدارها که با حضور مجتبی دمیرچی‌لو، سفیر جمهوری اسامی ایران در باکو 
همراه بود، میهمانان ضمن تحسین غنای فرهنگی ایران و تنوع کتاب‌های عرضه‌شده، برخی 
آثار را تورق کرده و نقش آنها را در تقویت پیوندهای فرهنگی میان ملت‌ها برجسته دانستند. 
بازدیدکنندگان همچنین ایران را یکی از کشورهای پیشرو منطقه در حوزه فرهنگ و ادبیات 
معرفی کرده و مشارکت فعال این کشور در نمایشگاه باکو را جلوه‌ای از دیپلماسی فرهنگی و 

تعامل سازنده میان ملت‌ها ارزیابی کردند.

درمکتب امام

مصیبت مغزهای استعماری
چقدر براى كي مملكتى عيب است و سرشكستگى كه دستش را دراز 
كند طرف آمریکا كه گندم بده. كشكول گداييش را باز كند پيش دشمنش 
و از او بخواهد كه رزقش را بدهد. چقدر براى ما سرشكستگى دارد. تا اين 
ملت بناى بر اين نگذارد كه كشاورزيش را تقويت كند و بسازد به آنكه 
خودش به دست م‏ىآورد، ما نم‏ىتوانيم استقلال پيدا كنيم. تا اين ملت 
بناى بر اين نگذارد كه ما بايد همه چيزمان از خودمان باشد، ما بايد قطع 
رابطه اقتصادى، رابطه فرهنگى از خارج بكنيم، فرهنگ از خود ما بايد 
باشد، اقتصاد هم از خود ما بايد باشد، تا اين بنا در توده‏ها نباشد و تا اين 
مغزى كه انگلى است و استعمارى است عوض نشود و باورمان نيايد كه 

ما هم آدم هستيم، نم‏ىتوانيم استقلال پيدا كنيم.
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در گفت‌وگوی تلفنی مطرح شد

فلسطین؛ محور گفت‌وگوی وزرای خارجه 
ایران و پاکستان

وزرای امور خارجه ایران و پاکستان، موضوع فلسطین را مهم‌ترین 
مسئله جهان اسلام دانسته و خواستار اقدام فوری و مؤثر کشورهای 
اسلامی برای پایان دادن به نسل‌کشی فلسطینیان و مواخذه و مجازات 

جنایتکاران شدند.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران و »محمد 
اسحاق‌دار«، وزیر امور خارجه پاکستان در تماس تلفنی راجع به روابط دوجانبه و 

تحولات بین‌المللی گفت‌وگو کردند. 
طرفین در این تماس تلفنی ضمن با اشاره به اهمیت همکاری‌ها میان دو کشور 
در همه زمینه‌های مورد علاقه دو کشور، بر ضرورت تقویت هماهنگی و همکاری 
در سطوح دوجانبه و در سطح سازمان‌های بین‌المللی برای صیانت از صلح و ثبات 

منطقه‌ای و بین‌المللی تاکید کردند. 
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه کشورمان با تشکر از موضع مسئولانه 
پاکستان در شورای امنیت سازمان ملل در مخالفت با سوءاستفاده سه کشور 
اروپایی از ساز و کار حل اختلاف برجام جهت بازگرداندن قطعنامه‌های 
خاتمه‌یافته شورای امنیت، تاکید کرد که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت باید 
 طبق مفاد آن و متن برجام، در موعد مقرر یعنی ۲۶ مهر ۱۴۰۴ خاتمه‌یافته

تلقی شود. 

»معاهده مشارکت جامع راهبردی« 
بین ایران و روسیه لازم‌الاجرا شد

»معاهده مشارکت جامع راهبردی« بین جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه لازم‌الاجرا شد.

وزارت امور خارجه در اطلاعیه اعلام کرد: »معاهده مشارکت جامع راهبردی« 
بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه که در تاریخ ۲۷ دی ۱۴۰۳ توسط 
رؤسای جمهور ‌دو کشور در مسکو امضا شد، از روز پنج‌شنبه مورخ ۱۰ مهر ۱۴۰۴، 

لازم‌الاجرا می‌شود.
این اطلاعیه می‌افزاید: انعقاد این معاهده منعکس‌کننده اراده رهبران دو کشور 
برای تعمیق روابط و تقویت مناسبات در همه حوزه‌های مورد علاقه دو کشور، 

بر مبنای احترام متقابل، حسن هم‌جواری و منافع عالیه مشترک دو ملت است.
دستگاه دیپلماسی کشور در این اطلاعیه تأکید می‌کند: معاهده مشارکت 
جامع راهبردی ایران-روسیه نقطه عطفی در تاریخ روابط دو کشور و نوید دهنده 
ارتقای سطح روابط دوستانه دو کشور در عرصه‌های مختلف مورد نظر طرفین 
می‌باشد. این سند مهم با تعیین زمینه‌ها و اولویت‌های همکاری دو کشور، چارچوب 
روشنی برای تقویت مناسبات در حوزه‌های گوناگون دیپلماتیک، اقتصادی، تجاری، 
علمی-فناوری، انرژی، سرمایه‌گذاری، دفاعی، فرهنگی و... ترسیم می‌کند و بستر 
لازم برای هماهنگی و هم‌افزایی در جهت تامین منافع متقابل ‌و نیز اشتراک 
مساعی جهت صیانت از صلح و امنیت بین‌المللی و مواجهه با تهدیدها و چالش‌های 
فزاینده علیه حاکمیت قانون در سطح بین‌المللی و اصول و اهداف منشور ملل 

متحد فراهم می‌کند.
به گزارش مهر، در این اطلاعیه تصریح شده است: ایران و روسیه با 
وقوف نسبت به اهمیت بنیادین پاسداشت اصول و اهداف منشور ملل 
متحد برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی، از هیچ کوششی برای صیانت از 
چندجانبه‌گرایی و احترام به حقوق بین‌الملل از جمله از طریق تقویت همکاری 
 در چارچوب سازمان‌ها و ترتیبات چندجانبه همچون بریکس و شانگهای فروگذار 

نخواهند کرد.
روسیه: معاهده راهبردی با ایران لازم‌الاجرا شد

 با تهدیدهای مشترک مقابله می‌کنیم
وزارت امور خارجه روسیه هم با صدور بیانیه‌ای از لازم‌الاجرا شدن معاهده 
مشارکت راهبردی بین فدراسیون روسیه و جمهوری اسلامی ایران از روز پنجشنبه 
دهم مهر ۱۴۰۴ خبر داد و تاکید کرد که در چارچوب این معاهده، دو کشور با 

چالش‌ها و تهدیدهای مشترک مقابله می‌کنند.
به گزارش ایرنا از تارنمای وزارت امور خارجه روسیه، در این بیانیه آمده است: 
در تاریخ ۲ اکتبر، پیمان مشارکت جامع استراتژیک بین فدراسیون روسیه و 
جمهوری اسلامی ایران که در ۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ )۲۸ دی ۱۴۰۳( توسط ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهور روسیه و مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ایران در مسکو امضا 

شد، رسماً لازم‌الاجرا می‌شود.
وزارت امور خارجه روسیه تصریح کرد: این رویداد نقطه عطف مهمی در تاریخ 
روابط بین دولتی روسیه و ایران است که به سطح کیفی جدیدی از مشارکت 

جامع راهبردی رسیده است.
در این بیانیه آمده است: این سند دستورالعمل‌های کلیدی را برای همه 

حوزه‌های اولویت‌دار همکاری دوجانبه بلندمدت تعیین می‌کند.
وزارت امور خارجه روسیه افزوده است: این معاهده، تقویت همکاری در 
عرصه بین‌المللی را در چارچوب نظم جهانی چندقطبی نوظهور، از جمله 
هماهنگی نزدیک در انجمن‌های چندجانبه پیشرو، تلاش‌های مشترک برای 
 تقویت ثبات و امنیت در منطقه و مقابله با چالش‌ها و تهدیدهای مشترک، فراهم 

می‌کند.
این بیانیه می‌افزاید: این توافق، نشان‌دهنده انتخاب استراتژیک بالاترین 
مقام‌های سیاسی روسیه و ایران در راستای تقویت همه‌جانبه روابط 
 دوستانه و حسن همجواری است که منافع اساسی مردم دو کشور را 

برآورده می‌کند.
کرملین: اقدامات تروئیکای اروپایی درباره ایران

اشتباهی بزرگ است
در این زمینه، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز جمعه در پاسخ 
اختصاصی به پرسش ایرنا که موضع کرملین را درباره تلاش‌های غرب برای 
بازگرداندن تحریم‌های ایران جویا شده بود، تصریح کرد: اقدامات تروئیکای اروپایی 
)انگلیس، فرانسه و آلمان( در شورای امنیت سازمان ملل متحد را اشتباهی بزرگ 

از جانب این کشورها می‌دانیم.
روسیه که در ماه جاری میلادی )اکتبر ۲۰۲۵(، ریاست‌ دوره‌ای شورای 
امنیت سازمان ملل را برعهده‌دارد، پیش از این نیز در مواضع اعلامی نمایندگان 
رسمی خود در مسکو و نیویورک، اقدامات سه کشور اروپایی در موضوع بازگشت 
تحریم‌های قبلی ایران )مکانیسم اسنپ‌بک/ پس‌گشت( را به دلیل طی نشدن 
روال تعیین شده در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، از نظر قانونی باطل و 
 بی‌اعتبار خوانده و اعلام کرده است که بازگشت تحریم‌های ایران را به رسمیت 

نمی‌شناسد.
استفاده روسیه از همه ظرفیت‌ها در سازمان‌های بین‌المللی 

برای حمایت از ایران
خبرنگار ایرنا در ادامه از سخنگوی کرملین پرسید: بنا بر اعلام وزارتخانه‌های 
امور خارجه ایران و روسیه، معاهده جامع مشارکت راهبردی بین تهران 
و مسکو از ۲ اکتبر -۱۰ مهر ۱۴۰۴- لازم‌الاجرا شده است. با توجه به 
این معاهده، آیا روسیه، به عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل، از 
 اختیارات خود برای جلوگیری از اقدامات غیرقانونی غرب علیه ایران استفاده 

خواهد کرد؟
سخنگوی کرملین در پاسخ کوتاهی به این پرسش گفت: در واقع، حتی پیش 
از این نیز روسیه از تمام ظرفیت‌های خود در سازمان‌های بین‌المللی برای حمایت 

از ایران به عنوان شریک خود استفاده کرده است.

قالیباف در مراسم بزرگداشت شهید سید حسن نصرالله:

تصور تضعیف جریان مقاومت و حزب‌الله لبنان
خیال باطلی است

امیر نصیرزاده: 
این که مدام تکرار میک‌نند حمله خواهد شد

می‌خواهند ثبات اقتصادی را برهم بزنند و این بخشی از جنگ است
ادامه از صفحه ۲

اشتراکات طرفین
 بسیار بیشتر از اختلافات است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
شامگاه پنجشنبه ۱۰ مهرماه ۱۴۰۴ در پایان سفر 
خود به ترکیه درباره دستاوردهای این سفر گفت: 
تبادل نظری در حوزه امنیت مرزی و همچنین 
در رابطه با تهدیدهایی که رژیم صهیونی اخیرا 
برای همه کشورهای منطقه‌ ایجاد کرده است و 
در ادامه در رابطه با سوریه صحبت کردیم که 
به نظر من سفر خوبی بود چرا که مدت‌ها بود 
اصلا در این راستا با هم نشستی نداشتیم و 

تبادل‌نظر نکرده بودیم. 
وی درباره این که نظرهای طرف ایرانی و 
ترکیه به یکدیگر نزدیک است، افزود: اشتراکات 

طرفین، بسیار بیشتر از اختلافات است. 
وزیر دفاع درباره تجهیزات آورده شده به 
منطقه به ویژه از طرف آمریکا که ممکن است 
در کشور و منطقه، نگرانی‌هایی ایجاد کرده باشد، 
توضیح داد: چه ترابری داشته باشند و چه نداشته 
باشند اما به عنوان یک بخش نظامی باید به طور 

مرتب آماده دفاع از کشورمان باشیم. 

سرتیپ نصیرزاده افزود: سایر بخش‌های 
کشور نباید تحت تاثیر عملیات روانی موضوع قرار 
بگیرند. بخش اعظمی از این تحرکات، عملیات 
روانی است. این که مدام تکرار می‌کنند حمله 
خواهد شد، می‌خواهند جامعه را دچار معضل 
کنند. ثبات اقتصادی را برهم بزنند و این بخشی 

از جنگ است. 
وزیر دفاع به مردم توصیه کرد که مراقب 
جنگ روانی باشند و اضافه کرد: باید به زندگی 
خود بپردازیم، کارهای اقتصادی‌مان را انجام 
دهیم و جامعه رو به توسعه باشد اگر هم جنگی 
به ما تحمیل شد وظیفه ما نظامیان این است 
که دفاع کنیم و دفاع هم می‌کنیم. همان‌طور 
که در جنگ ۱۲ روزه دفاع کردیم و دشمن وادار 

به آتش‌بس شد. 
وی در مورد کاروان جهانی صمود هم گفت: 
این کاروان در واقع یک نماد از اراده جامعه 
بین‌الملل هست. رژیم صهیونیستی با آن مقابله 
کرد هیچ خط قرمزی برای این رژیم وجود ندارد 
اما دنیا آگاه شد که با چه تهدید بزرگی مواجه‌اند 
و مردم دنیا قطعاً در این راستا باز هم حرکت‌های 

این‌چنینی را خواهند دید. 
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خطیب جمعه تهران:

اروپایی‌ها با فعال کردن »اسنپ‌بک« هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند
امام جمعه موقت تهران گفت: یک کلمه هم 
خطاب به اروپا عرض می‌کنم و امید دارم رسانه‌ها 
این را برسانند. شما هرچه می‌خواهید تلاش کنید، 
مکانیسم‌ها را فعال کنید و فشار بیاورید در این 
۴۷ سال آمریکا نتوانسته هیچ غلطی بکند؛ شما 

هم نخواهید توانست.
آیت‌الله سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز عبادی 
ـ سیاسی جمعه تهران که در دانشگاه تهران اقامه شد، 
با بیان اینکه لحظه‌ای که خدا از یاد انسان برود، همان 
لحظه‌ای است که شیطان وارد می‌شود، به اذکاری که 
پیامبر به آن‌ها عنایت ویژه داشت اشاره کرده و گفت: 
اولین ذکر، اعوذ بالله من الشیطان الرجیم است. قرآن 
می‌فرماید: وقل رب أعوذ بک من همزات الشیاطین و 
أعوذ بک رب أن یحضرون )مؤمنون ۹۷(. این ذکر، هم 
باید بر زبان جاری باشد و هم دل، مراقب حضور شیطان 
باشد. ذکر دوم، تسبیح است. پیامبر بسیار می‌فرمود، 

سبحان الله، سبحانک اللهم.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: ذکر سوم، 
تحمید است؛ یعنی گفتن الحمدلله. چنان‌که روایت شده: 
پیامبر اکرم )ص( هرگاه خبری خوش به او می‌رسید، 
می‌فرمود: الحمدلله علی هذه النعمة و در هنگام رسیدن 
خبری ناخوشایند می‌فرمود: الحمدلله علی کل حال 
)کافی، ج ۲، ص ۶۷(. ذکر چهارم، استغفار است. پیامبر 
اکرم بارها می‌فرمود: استغفر الله ربی وأتوب إلیه. اهل 
بیت علیهم‌السام نیز استغفار را نسخه‌ای برای رفع 

گرفتاری‌ها می‌دانستند.
وی بیان داشت: امام حسن عسکری‌)ع( فرمودند؛ 
2 خصلت است که هیچ چیزی برتر از آن نیست؛ یکی 

ایمان به خدا، و دیگری نفع رساندن به برادران دینی.
آیت‌الله خاتمی افزود: این »نفع« منحصر به کمک 
مادی نیست؛ هرگونه کمک‌رسانی به مردم، اعم از مادی 
و معنوی، در این زمره قرار می‌گیرد. مثلًا اگر فرزندان 
همسایه‌تان که از خانواده‌ای نیازمند هستند، در آغاز سال 
تحصیلی لوازم‌التحریر مناسبی ندارند، شما می‌توانید به 
آنها کمک کنید. یا دختر خانمی که وقت رفتن به خانه 
بختش رسیده، اما جهیزیه ندارد، می‌شود به او کمک 
کرد. اگر خانه‌ای دارید و اتاقی اضافه، می‌توانید با در 
اختیار گذاشتن آن، باری از دوش خانواده‌ای بردارید. 
این، معنای گسترده »نفع رساندن« است و از مصادیق 

بارز تقواست.
امام جمعه موقت تهران به هفته نیروی انتظامی 
اشاره کرد و با بیان رشادت‌ها و فداکاری‌های این نیرو 
گفت: بیش از ۱۳ هزار شهید و ۳۵ هزار جانباز از عزیزان 
فراجا تقدیم انقلاب اسامی شده‌اند. در دوران دفاع 
مقدس و در نبردهای امنیتی اخیر نیز، شهدای بزرگی 

از این نیرو جانفشانی کردند.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه مردم قدردان 
این مجاهدت‌ها هستند، ابراز داشت: من از طرف این 

مردم شریف عرض می‌کنم در قلب ملت جای دارید.
آیت‌الله خاتمی با اشاره به محورهای مهم پیام 
تلویزیونی اخیر مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( اظهار 
داشت: پیام اخیر رهبر معظم انقلاب، پیام تلویزیونی 
بسیار مهمی بود که سه محور اساسی داشت. نخست، 
تأکید مجدد ایشان بر حفظ و تداوم وحدت ملی. ایشان 

فرمودند؛ واعتصموا بحبل الله جمیعاً و لا تفرقوا؛ همه 
به ریسمان الهی چنگ زنید و پراکنده نشوید. این 
 وحدت، همان وحدت مقدس قرآنی است که باید 

حفظ شود.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: نکته دوم، مسئله 
غنی‌سازی اورانیوم بود. رهبر انقلاب به‌صراحت فرمودند 
که غنی‌سازی یک ضرورت قطعی کشور است. این 
موضوع فقط جنبه هسته‌ای یا دفاعی ندارد، بلکه در 
عرصه‌هایی چون پزشکی، کشاورزی، محیط‌زیست و 

دیگر حوزه‌ها نقش حیاتی دارد.وی خاطرنشان کرد: 
اینکه کسی در دولت یا جای دیگری بگوید »اصلًا 
غنی‌سازی نباید داشته باشیم«، این منطق زور است، 
منطق ذلت است و جمهوری اسلامی ایران اهل ذلت 

نیست و نخواهد بود.
آیت‌الله خاتمی در ادامه سخنان خود با انتقاد از 
مواضع طرف‌های خارجی درباره ایران گفت: وزارت 
خارجه آمریکا به ‌صراحت می‌گوید »ایران اصلًا نباید 
غنی‌سازی داشته باشد«- چه حقی دارید که چنین 
حکم می‌کنید؟ این ادعاها و تکلف‌ها شبیه آن است 
که در قرآن توصیف شده است؛ همان‌طور که در 
سوره قاف آمده و آن سخن معروف: »یوَْمَ نقَُولُ لجَِهَنَّمَ 
هَلِ امِتلات تقَُولُ من مَزِیدٌ« است؛ یعنی جهنم عاجز 
نخواهد شد و همچنان می‌خواهد باز هم افزوده شود. 
امروز می‌گویند غنی‌سازی نباشد؛ فردا خواهند گفت 
موشک نداشته باشید؛ موشک‌های دوربرد و میان‌برد 
 را هم نپذیرید تا اگر حمله‌ای شد، بتوانند ایران را 

شخم بزنند.
وی ادامه داد: این احمق‌ها نمی‌دانند که اگر بخواهند 
به ما حمله کنند، ما اول تل‌آویو و حیفا را شخم خواهیم 
زد، این ملت راهِ تسلیم‌ناپذیری را که برگزیده است 
ادامه خواهد داد. ما اهل ذلت نیستیم و تن به تحقیر 

نخواهیم داد.
امام‌ جمعه موقت تهران گفت: نکته سوم که رهبر 
معظم انقلاب مطرح کردند این است که »مذاکره 
مستقیم با آمریکا« نه‌تنها منفعتی برای ما ندارد، بلکه 
ضرری را از ما دفع نخواهد کرد یک بن‌بست محض است.

آیت‌الله خاتمی بیان داشت: یک کلمه هم خطاب به 
اروپا عرض می‌کنم و امید دارم رسانه‌ها این را برسانند. 
شما هرچه می‌خواهید تلاش کنید، مکانیسم‌ها را فعال 
کنید و فشار بیاورید در این ۴۷ سال آمریکا نتوانسته 

هیچ غلطی بکند؛ شما هم نخواهید توانست.
وی از اقدام ناوگان‌ جهانیِ کمک غذایی صمود 
ستایش کرد، گفت: اسرائیل بیش از چهارصد نفر را 
بازداشت و ده‌ها کشتی را توقیف کرده‌ است؛ چرا سازمان 
ملل ساکت است؟ چرا هیچ موضع قاطعانه‌ای نمی‌گیرید؟ 
اگر شما واقعاً »سازمان ملل« بودید از این ملت‌ها 
حمایت می‌کردید؛ اما امروز می‌بینیم که شما تبدیل 
 به »سازمانِ آمریکا« و »سازمانِ رژیم صهیونیستی« 

شده‌اید.
امام‌جمعه موقت تهران با اشاره به موج جهانی علیه 
رژیم صهیونیستی اظهار داشت: این خروش جهانی علیه 
صهیونیست‌ها، پدیده‌ای بسیار مبارک و امیدبخش است 
که نشان می‌دهد فریاد مظلوم، در دل وجدان‌های بیدار 

عالم اثر گذاشته است.

پیش از اقامه نماز جمعه انجام شد

تجمع مردم تهران 
در اعتراض به برخورد صهیونیست‌ها با کاروان صمود

تجمعی مردمی و دانشجویی با عنوان »همراه با صمود تا رسوایی و نابودی اسرائیل« در میدان 
انقلاب، با هدف حمایت از کاروان جهانی صمود برگزار شد.

تجمع دانشجویی و مردمی با عنوان »همراه با صمود تا رسوایی و نابودی اسرائیل« روز جمعه )11 مهر( پیش 
از نماز جمعه در میدان انقلاب تهران برگزار شد. 

در این برنامه که با حضور پرشور اقشار مختلف مردم و دانشجویان برگزار شد، شرکت‌کنندگان با شعارهای 
ضدصهیونیستی، اعتراض خود را به جنایات اخیر رژیم اشغالگر قدس اعلام کردند. 

حاضران در این تجمع ضمن محکومیت برخورد وحشیانه رژیم صهیونیستی با کاروان »صمود« که حامل 
کمک‌های مردمی برای مردم محاصره‌شده غزه بود، این اقدام را نمونه‌ای آشکار از درماندگی و بی‌رحمی 

صهیونیست‌ها دانستند. 
معترضان همچنین با اشاره به تداوم کشتار زنان و کودکان فلسطینی، آن را جنایتی ضدبشری خوانده و تأکید 

کردند که سکوت مجامع بین‌المللی در برابر این فجایع، مشارکت در جنایت محسوب می‌شود. 
به گزارش فارس، شرکت‌کنندگان در این تجمع پرچم‌های فلسطین را در دست داشتند و با سر دادن شعارهایی 

علیه محاصره همه‌جانبه غزه، به سیاست گرسنگی‌دادن و فشار اقتصادی رژیم صهیونیستی اعتراض کردند. 
آنان تأکید داشتند که مقاومت فلسطین همچنان پابرجا خواهد ماند و ملت‌های آزاده جهان اجازه نخواهند 

داد این محاصره غیرانسانی ادامه یابد.


